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Rønde marts 2024 

Bestyrelsens Beretning for året 2023 i 
Musikforeningen MiR i Rønde 
2023 var det 19. år i musikforeningens liv. I 2004 blev foreningen ”født” og 
her i 2024 har vi allerede været igennem 2 jubilæumsmarkeringer, og med 
denne generalforsamling kan vi således fejre 20-året for at de første 
ildsjæle formelt satte en musikforening i verden. 

Foreningen har altid fremhævet den levende musik – hvad enten det skete 
ved at musikglade mennesker i området tog deres personlige instrument 
under armen for at dyrke spilleglæden sammen med ligesindede eller det 
skete ved at dygtige musikere fra nær og fjern blev inviteret til at give byen 
og dens omegn en musikoplevelse i ”det musikalske mødepunkt” på 
Kulturhotellet. 

For en bestyrelse er det vigtigt at vide, at man ikke kun sidder og organiserer 
for sin egen skyld, men at der faktisk er et antal ”fans” i baggrunden, som 
støtter op om det arbejde, der skal til for at få afviklet et arrangement. I 
2023 var der i slutningen af året tæt på 250 medlemmer, som bakkede op 
om foreningen, og hvordan det lykkedes, vil kassereren komme ind på 
under regnskabsgennemgangen. 

Bestyrelsen er meget bevidst om, at foreningen trods et stigende 
medlemstal stadig er afhængig af økonomisk støtte fra kulturpuljen i 
Syddjurs Kommune og honorarstøttepuljen i Statens Kunstfond for at kunne 
tilbyde en genremæssig bred vifte af koncerter, og dén støtte er vi yderst 
taknemmelige for at modtage. Derudover meldte et trekløver af foreningens 
trofaste støtter sig på banen i 2023 og lavede på egen opfordring 2 
støttekoncerter – hvilket lagde grunden til, at foreningen fik lidt mere frirum 
til bl.a. nogle nødvendige indkøb og til at der kunne indbydes til nogle gratis 
fællessang-arrangementer. En oversigt over årets koncerter m.m. kan ses 
ved at finde arkivsiden på foreningens hjemmeside. 

En grundlæggende aktivitet i foreningens barndom var ”cafe-aftener”, hvor 
mange daværende medlemmer jævnligt mødtes til sammenspil-sessioner, 
og dét resulterede bl.a. i dannelse af 2 ” husorkestre” – Mirsk og Mirabelle, 
hvoraf det sidste under nyt navn – Drive-In-Jazz – stadig er aktivt. I et forsøg 
på at genoplive disse caféaftener i 2023 kunne vi konstatere, at der stadig 
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sidder mange musikudøvere rundt omkring, som ønsker at mødes med 
andre ligesindede- men det svære er at finde det fælles grundlag et 
sammenspil kan fungere på. Efterårets anstrengelser har foreløbigt 
resulteret i én sammenspilsgruppe, men et nyt forsøg på at igangsætte 
mere musikspil og samle musikudøvere vil muligvis blive gjort igen i 2024.  

Ud over arrangementer indenfor egne rammer har foreningen igen i 2023 
indgået i samarbejder med andre kulturaktører i området. Som noget nyt 
har Rønde Høj-og Efterskoles Venner været MiRs partner i et 
fællessangsarrangement, og for 3. gang kunne vores forening være med til 
at løfte den lokale musik frem i lyset ved Kulturhotellets Musikfestival 
sammen med personalet på Kulturhotellet, hvilket igen var en stor 
oplevelse – denne gang udelukkende med amatør- musikere. En markant 
begivenhed var også Sommerkoncerten i Byparken i september, som MiR 
også lavede i samarbejde med Kulturhotellets personale. Dén samler 
mange glade folk fra området og er en oplagt mulighed for at mødes med 
venner og bekendte.  

Hos en koncert-arrangør som MiR er penge en væsentlig ting, men 
arbejdskraft er også vigtig! Heldigvis er mange medlemmer klar til at stille 
sig til rådighed, når det gælder! Det er vi i bestyrelsen overmåde glade for 
og takker af hjertet dé af jer, der klarer det nødvendige arbejde før, under og 
efter koncerterne.  

Bestyrelsen har i gennemsnit mødtes en gang om måneden for at 
organisere ” det daglige arbejde”, og i en sådan proces får hver især hurtigt 
en rolle mht til de nødvendige arbejdsopgaver. Hver andet år er der en 
mulighed for bestyrelsens medlemmer til at vurdere, om man stadigvæk vil 
stille sin arbejdskraft til rådighed eller gøre plads for ”ny energi”. Efter 20 
års trofast tjeneste i foreningen, har Ole Primdahl valgt at overlade sin 
plads i bestyrelsen til en anden fra medlemskredsen. Stor tak til Ole for at 
være ”fødselshjælper” for 20 år siden og derefter at deltage i 
basisarbejdet– og vi håber, at der er nogle medlemmer, som har lyst til at 
”snuse” til foreningslivet i en musikforening og udfylde Ole’s plads- i første 
omgang måske som suppleant! 

Bestyrelsen er fortrøstningsfuld mht fremtiden. Befolkningstallet i området 
vokser, og der vil fremover være brug for et bredt musiktilbud i det lokale 
kulturliv.  


